
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------------------------------------- 
Ταχ. Δ/νση : Μ. Μπότσαρη 2 
                               Τ.Κ. 421 00 
Τηλέφωνο : 24310-46456 
Πληροφορίες : Ε. Καραδήμα 
                               : Ε.Τζίκα 
Φαξ : 24310-46470 
e-mail           : mail@dide.tri.sch.gr 
 

 
 
                                                                        

 

                                 Τρίκαλα, 17-05-2018 

                                       Αριθ. Πρωτ.: 4551/Φ.33  

 
 

 

ΘΕΜΑ: " ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ ΚΑΙ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΕΣ 2018-2019".   

 
 Σας γνωρίζουμε ότι το ΠΥΣΔΕ Τρικάλων με την 7

η
 /17-05-2018 Πράξη του και σύμφωνα με  τις διατάξεις του 

Π.Δ.50/96, όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του Π.Δ. 100/97 και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 269/2000, τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.3848/2010, με τους νέους κλάδους/ειδικότητες του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38Α΄) και τις 
υπ΄αριθμ. πρωτ. Φ22/75401/Δ4/15-05-2018 (ΦΕΚ1664) και 76099/Δ2/11-05-2018 Υ.Α. αναθέσεων μαθημάτων που 
εκδόθηκαν αρμοδίως από τις Διευθύνσεις Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Σπουδών, Οργάνωσης και Προγραμμάτων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αντίστοιχα, διαπίστωσε και ανακοινώνει τον Πίνακα Οργανικών Κενών και 
Πλεονασμάτων (Υπεραριθμιών) της Δ.Δ.Ε. Τρικάλων που περιέχει αριθμητικά τα οργανικά κενά και πλεονάσματα 
(υπεραριθμίες) κατά ομάδα σχολείων, σχολική μονάδα, κλάδο και ειδικότητα για το σχολικό έτος 2018-2019.   
 
  Επισημαίνουμε ότι τα οργανικά κενά και πλεονάσματα υπολογίστηκαν για κάθε σχολείο λαμβάνοντας υπόψη 
τα στοιχεία που αφορούν το μαθητικό δυναμικό (αριθμός μαθητών ανά τάξη), τα εγκεκριμένα τμήματα (αριθμός 
τμημάτων ανά τάξη) και το εκπαιδευτικό προσωπικό που υπηρετεί οργανικά σ΄ αυτό. 
 
Τα οργανικά κενά έχουν αρνητικό πρόσημο ( - ). 
Κατόπιν τούτου:                        

Κ α λ ο ύ ν τ α ι 
 

 Όσοι εκπαιδευτικοί ανήκουν οργανικά σε  Σχολικές Μονάδες της Δ.Δ.Ε. Τρικάλων (είτε υπηρετούν σε αυτές, είτε 
όχι), στον κλάδο και την ειδικότητα των οποίων έχει διαπιστωθεί υπεραριθμία και επιθυμούν να κριθούν υπεράριθμοι, 
να υποβάλλουν σχετική αίτηση στη Δ.Δ.Ε. Τρικάλων (γρ.313-ΠΥΣΔΕ) από 18-05-2018 έως 22-05-2018, και ώρα 11:00, οι 
ίδιοι ή μέσω τρίτου με εξουσιοδότηση και σε εξαιρετικές περιπτώσεις μέσω fax (24310-46470). 

Στην περίπτωση υπεραριθμίας  για την οποία κανείς εκπαιδευτικός του κλάδου ή της ειδικότητας δεν έχει 

υποβάλλει αίτηση, υπεράριθμος χαρακτηρίζεται ο τελευταίος τοποθετηθείς στην σχολική μονάδα. 

Παρακαλούμε τους εκπαιδευτικούς να ενεργούν έγκαιρα έτσι ώστε να τηρηθεί αυστηρά το χρονοδιάγραμμα 

που καταρτίστηκε και να υπάρχουν χρονικά περιθώρια για διόρθωση τυχόν λαθών.   

   Ιδιαίτερα σε περιπτώσεις υποβολής αίτησης θεραπείας παρακαλούμε αυτές να υποβάλλονται αμέσως και σε 
κάθε περίπτωση  πριν από τη  συνεδρίαση του  Υπηρεσιακού Συμβουλίου. 
 
 
 
Ορίζουμε έτσι το χρονοδιάγραμμα των τοποθετήσεων σε οργανικά κενά 2018-2019,  ως εξής: 

 
 
 

mailto:mail@dide.tri.sch.gr


ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Α.Α ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΕΚΤΙΜΗΣΗ 

ΑΠΟ ΕΩΣ 

 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΩΝ 

 

1 ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΗΣ-ΔΗΛΩΣΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΑΣ 18-05-2018 22-05-2018 
 και ώρα 11:00 

2 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 
ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

22-05-2018 

 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΩΝ 

 

1 ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΕ ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ 
ΑΠΌ 
ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΟΥΣ 

23-05-2018 25-05-2018 

2 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Π.Υ.Σ.Δ.Ε.- 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΩΝ ΣΕ ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ  

29-05-2018 

 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ – ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

 

1 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΙΝΑΚΑ ΚΕΝΩΝ ΠΛΕΟΝΑΣΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑ ΤΙΣ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
(ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ) 

29-05-2018 

2 ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
(ΝΕΟΜΕΤΑΤΕΘΕΝΤΩΝ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΤΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΟΥ ΠΥΣΔΕ ΚΑΙ ΖΗΤΟΥΝ ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ, 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ ΠΟΥ ΖΗΤΟΥΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΕΣ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΟΙ ΠΟΥ ΕΠΙΘΥΜΟΥΝ ΝΑ 
ΕΞΕΤΑΣΤΕΙ Η ΑΊΤΗΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΟΥΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΑΡ.14, ΠΑΡ.6, ΠΕΡ.γ ΤΟΥ Π.Δ. 50/1996 ΟΠΩΣ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΟ Π.Δ. 100/1997) 

30-05-2018 01-06-2018 

3 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΙΝΑΚΑ 
ΚΕΝΩΝ ΠΛΕΟΝΑΣΜΑΤΩΝ (ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΑ ΚΕΝΑ) 

04-06-2018 

 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΤΑ ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΑ ΚΕΝΑ (Β΄ ΦΑΣΗ) 

 

1 ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 05-06-2018 06-06-2018 
και ώρα 13:00 

2 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΑ ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΑ ΚΕΝΑ 

06-06-2018 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΤΑ ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΑ ΚΕΝΑ (Γ΄ ΦΑΣΗ) ΧΩΡΙΣ ΑΙΤΗΣΗ. 
 

 
 
Επισημαίνουμε ότι, με ευθύνη των Διευθυντών σχολικών μονάδων, θα πρέπει να ενημερωθούν 
ενυπόγραφα για το παρόν έγγραφο όλοι οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν στη σχολική τους μονάδα καθώς 
και όσοι απουσιάζουν για οποιοδήποτε λόγο. 

Η ΔΙΕΘΥΝΤΡΙΑ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ                                                   
                              

 
         ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΚΛΑ 


